A impulsit. Confestim igitur tum qui veri, tum qui falsi Christiani essent, tanquam in fornace probati, omnibus innotuerunt. Nam qui sincere atque ex animo Christiani erant, libenti animo cingulum deposuerunt, quidvis ferre parati potius quam Christum negare. Inter hos fuisse Jovianum, Valentinianum et Valens, qui postea imperium tenuerunt. Cæteri vero, qui non ex animo Christiani erant, sed divitias et honores hujus sæculi veræ felicitati præferebant, sine ulla cunctatione ad sacrificandum se contulerunt. Ex quorum numero fuit Eccebolius sophista urbis Constantinopolitanæ. Qui quidem ad imperatorum mores sese fingens atque accommodans, Constantio quidem regnante, Christianam se religionem ardentissime colere simulavit; Juliani vero temporibus, gentilium superstitioni supra modum addictus apparuit; post obitum autem Juliani, rursus Christianam religionem prosteri voluit. Etenim pro foribus ecclesiæ se pronum abiciens, his vocibus usus esse dicitur: Calcate me ut sal insipidum. Hujusmodi fuit Eccebolius; sicut antea levis atque inconstans, ita etiam postea. Per idem tempus imperator, cum Persas ulcisci vellet ob crebras incursiones quas Constantii temporibus in agrum Romanum fecerant, per Asiam in Orientis partes propere contendit. Cumque intelligeret quot mala bellum apportare soleat, et quanta pecunia opus sit, sine qua bellum commode geri non potest, magnam auri vim callide a Christianis extorquere constituit. Etenim pecuniariam multam imposuit iis qui sacrificare abnuerent: ipsaque exactio in eos qui vere Christiani essent, plena erat severitatis. Unusquisque enim pro modo facultatum suarum pecuniam conferre cogebatur. Ita imperator per injustam **189** malæ pecuniæ exactionem brevi locuples factus est. Nam lex executioni mandabatur, non solum ubi imperator aderat, sed in iis etiam locis ad quæ minime accesserat. Tunc etiam pagani in Christianos irruerunt, et concursus factus est eorum qui se philosophos prædicabant. Quinetiam nefanda quædam mysteria ab illis excogitata sunt:

VALESHII ANNOTATIONES.

(60) Ὅσοι τὰ χρήματα. Scribendum puto ὡς τὰ χρήματα καὶ τὴν ἐνταῦθα τιμὴν, τῆς ἀληθοῦς εὐδαιμονίας προκρίνοντες. Quam emendationem confirmat Epiphanius Scholasticus. Sic enim vertit hunc locum: *Quippe qui pecunias et honorem præsentem felicitati veræ fidei præponerent.* etc. Nice-

phorus vero in lib. x, cap. 23, hunc Socratis locum ita expressit: Ὅσοι δὲ μὴ ὀρθῇ γνώμῃ τὰ Χριστιανῶν ἠσπάζοντο, καὶ τὸ ἀληθὲς εὐδαιμον τῆς ἐνταῦθα τιμῆς καὶ τῶν χρημάτων προὔτιθεντο, etc. Quod emendationem nostram non mediocriter confirmat.